

15. März 2022

In den Ausschuss für Arbeitsmarkt-, Wirtschaftsund Liegenschaftsangelegenheiten In den Sozialausschuss

Antrag auf Anhörung gem. § 35 der

Geschäftsordnung des Rates der Landeshauptstadt Hannover

Gemeinsame Anhörung: "Stadtspezifische Daten und Handlungsfelder auf dem Arbeitsmarkt der Landeshauptstadt Hannover"

Die CDU-Fraktion im Rat der Landeshauptstadt Hannover beantragt auf Basis des vom Ausschuss für Arbeitsmarkt-, Wirtschafts- und Liegenschaftsangelegenheiten am 11.03.2022 einhellig bekundeten Interesses an einem Informationsaustausch mit Frau Heike Döpke (Agentur für Arbeit) eine öffentliche Anhörung in einer der nächsten Sitzungen des Ausschusses für Arbeitsmarkt-, Wirtschafts- und Liegenschaftsangelegenheiten zum Thema

"Stadtspezifische Daten und Handlungsfelder auf dem Arbeitsmarkt der Landeshauptstadt Hannover"

Begründung:

Erhebungen haben gezeigt, dass sich die Daten zur Arbeitslosigkeit in den einzelnen Stadtteilen der Landeshauptstadt Hannover teilweise erheblich unterscheiden. Dies gilt sowohl für die reine Anzahl als auch die Zusammensetzung der von Arbeitslosigkeit betroffenen Bevölkerungsgruppen.

Neben einer Interpretation dieser Daten soll die Anhörung dazu dienen, die Beteiligung von Arbeitslosen aus Hannover an den eingesetzten arbeitsmarktpolitischen Instrumenten zum Abbau der Arbeitslosigkeit bzw. zur Verbesserung der persönlichen Chancen auf dem Arbeitsmarkt (z. B. Umschulungs-, Weiterbildungs- oder Ausbildungsmaßnahmen) darzustellen.

Anzuhören sind neben Agentur für Arbeit Hannover, Frau Heike Döpke (Vorsitzendes Mitglied der Geschäftsführung):

- eine Vertreterin/ein Vertreter des Deutschen Gewerkschaftsbundes
- eine Vertreterin/ein Vertreter der Industrie- und Handelskammer Hannover
- eine Vertreterin/ein Vertreter der Handwerkskammer Hannover

Felix Semper Vorsitzender

Fraktion der Christlich-Demokratischen Union im Rat der Landeshauptstadt Hannover

Vorsitzender Felix Semper

Osterstraße 60 Telefon (0511) 168 – 4 55 28 E-Mail: cdu@hannover-stadt.de 30159 Hannover Telefax (0511) 168 – 4 50 51 Internet: www.cdu-hannover.de